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Betraktninger om vekstsesongen 2025 så langt  
Med bugnende åkre og grønne enger ser denne vekstsesongen svært lovende ut. Det er lagt ned 
god innsats på jordene i hele kommunen, det synes! Vi krysser fingrene for at det holder seg slik 
helt til mållinja, og at det blir en god høst.   

Dersom det imidlertid oppstår skade på avling forårsaket av klimatiske forhold (f. eks lokale 
haglskurer/regnskyll), minner vi om at det er viktig å melde fra med en gang. Melding sender du 
via elektronisk skjema i Altinn.   

Når det gjelder miljøkrav pkt. 1 om det ikke skal jordarbeides nærmere enn 2 meter rundt 
nedløpskummer og utløp, så observerer vi at mange har husket på det, og at noen har glemt 
det. Vi skjønner godt at det både er vanskelig å få videreformidlet til andre som jobber på jordet, 
og å huske på det selv. Derfor foreslår vi at dere som nå har laget såbed helt inntil kummene, 
sår gras i 2 meters omkrets rundt nedløpskummer og utløp slik at det er lett å se når dere er ute 
og jordarbeider senere. I tillegg vil gras sørge for å redusere mengden jordpartikler og 
næringsstoffer som forsvinner ned i kummene. Altså: Har du glemt kummene i våronna kan du 
rette opp skaden ved å så i gras (før 1. juli), så glemmer du det ikke til høsten eller neste år.  

Dette blir et sentralt tema for kontroll til høsten, sammen med kontroll av kravet om 
minimumsavstanden på 2 meter mellom jordbruksareal og vassdrag.  

Vi gjentar derfor jordbrukets viktigste lengdemål:   

• Langs vassdrag med årssikker vannføring skal det aldri jordarbeides nærmere enn 2 
meter. Vegetasjonssonen er et vilkår for å kunne få fullt produksjonstilskudd.   

• Det skal aldri jordarbeides nærmere enn 2 meter fra nedløpskummer og utløp, heller 
ikke i våronna – miljøkrav 1.  

• Grasdekte vannveier i dråg skal være 6 meter brede – flerårig, for å oppnå RMP-
tilskudd. Nyetablering skal skje før 1.juli.  

•  Grasdekte kantsoner langs vassdrag skal være 6 meter brede – flerårig, for å oppnå 
RMP-tilskudd. Nyetablering skal skje før 1.juli.  

Dersom det er mindre enn 8 meter naturlig vegetasjonssone mellom åker og vann som mottar 
jordbruksavrenning – både med og uten årssikker vannføring, må du kompensere før du kan 
jordarbeide om høsten:  

• Grasdekte kantsoner langs vann: 6 meter – flerårig (nyetablering? Før 1.juli)  
• Åker i stubb som settes igjen langs vassdrag: 20 meter – fra høsting til minst 1. mars. 

Husk å måle opp sonene så du er sikker på at du er berettiget tilskudd!  

  

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/


Endring i markslag? Meld fra til oss! 
NIBIOs markslagskart er vår fasit for utbetaling av tilskudd, derfor er det viktig at kartene er 
oppdaterte og stemmer overens med terrenget. Det er også disse arealtallene du bør bruke i f. 
eks gjødslingsplan og jordleiekontrakter. Se på kartet og arealtallene nå, slik at vi rekker å rette 
opp eventuelle feil innen høstens søknadsomgang.   

Se gårdskart her: https://gardskart.nibio.no   

Du kan søke opp flere eiendommer i samme søk. Bruk flyfoto (velges under Bakgrunnskart) når 
du skal sjekke hva som er registrert som jordbruksareal. Det fulldyrka arealet som er registrert 
kan omfatte det du oppfatter som innmarksbeite/ravine. Da må du justere arealet i søknadene 
dine slik at du bare søker tilskudd på det du faktisk sår og høster.   

Gi beskjed til oss om det er gjort endringer på eiendommen din som påvirker jordbruksarealet. 
Da er det lettere for oss å holde AR5 oppdatert. Har du innspill til opprettinger i kart kan du 
sende e-post, helst med kartutsnitt, til landbruk@io.kommune.no innen 15. august.   

  

Regionale miljøkrav – aktuell informasjon nå   
Selv om vi fortsatt er tidlig, så er det greit å forberede høsten også når det gjelder miljøkravene. 
Dersom du ser at du trenger og er av de som har mulighet til å få dispensasjon fra miljøkrav pkt. 
5 og pkt. 6, så er det like greit å søke nå. Kravene er som følger:    

5.  Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal 
ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster 
tillates likevel på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god 
etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september.   
   

 Lett høstharving: Det skal ikke harves dypere enn 10 cm. Rett etter harvingen skal det 
være minst 30 % planterester i overflaten.   
    

6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende 
 stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving tillates 
 likevel til høstkorn eller høstoljevekster. For å sikre god etablering av høstvekster må 
de sås  senest innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 
60 % av foretakets fulldyrkede areal.   
   

 Direktesåing: Såing uten forstyrrelser av jorda mellom såradene.   

Kommunen fatter vedtak ved brudd. I særlige tilfeller kan Statsforvalteren dispensere fra 
miljøkravene i § 3 punkt 5 og 6.  

Hvilke tilfeller kan åpne for dispensasjon fra krav 5 og 6?   
Du kan altså søke om dispensasjon dersom det foreligger særlige tilfeller, forutsatt at det ikke 
strider mot annet regelverk. Søknad om dispensasjon sendes til kommunen, som forbereder og 
sender søknaden videre til Statsforvalteren. Dersom Statsforvalteren gir deg dispensasjon, 
gjelder denne for inntil ett år om gangen.  

https://gardskart.nibio.no/
mailto:landbruk@io.kommune.no


Særlige tilfeller kan være:   

• Økologisk drift der jordarbeiding er helt nødvendig for å bekjempe ugras   
• Dyrking av såkorn   
• Ekstraordinær nedmolding av husdyrgjødsel   
 

Du kan søke dispensasjon her   

I linken ovenfor kommer du til et elektronisk søknadsskjema som gjelder for Indre Østfold 
kommune. Fordelen med å bruke det er at vi får den informasjonen vi trenger med en gang, og 
kan raskt sende over til statsforvalteren som skal fatte vedtak. Det er også mulig å søke 
dispensasjon ved å sende e-post til post@io.kommune.no. Husk at søknaden skal være skriftlig 
og godt begrunnet! Vi begynner å behandle søknadene i starten av august.   

Du finner miljøkravene og mer informasjon på hjemmesiden vår.    

Veilederen til miljøkravene kan gi svar på mange spørsmål.  

Spør oss om det er noe du lurer på når det gjelder regionale miljøkrav, vi veileder gjerne!  

 

Har du planen klar for floghavre og hønsehirse?  
Floghavre og hønsehirse i åkeren fører til redusert avling, mer bruk av plantevernmidler og økte 
kostnader. Floghavre og hønsehirse må vi derfor ta på alvor. Det er viktig å følge opp 
bekjempelsen av begge ugrasene. Dere som har jordbruksareal langs bekker og elver, må være 
spesielt oppmerksom på hønsehirse, floghavre og andre uønskede arter.  

Floghavre - krav til driftsansvarlige for landbrukseiendommer 
Du som er driftsansvarlig for landbrukseiendom har plikt til å bekjempe floghavre effektivt og å 
sørge for årlig floghavrekontroll på dyrket mark (unntak for flerårig eng). Landbrukskontoret gjør 
stikkprøvekontroller etter behov.  Du finner mer informasjon om hva som kreves av deg og 
forslag til tiltak på Mattilsynets hjemmeside: Krav til driftsansvarlige for landbrukseiendommer 

Spredning av floghavre skjer bare med frø, og spredningsveiene er de samme som for andre 
frøugras, blant annet ved dryssing på åkeren, husdyrgjødsel, jordarbeidingsredskaper med jord 
på, tresking/halmpressing og spredning med fugler og dyr.   

Har du spørsmål i forbindelse med kontroll og/eller bekjempelse av floghavre, ta kontakt med 
landbrukskontoret ved landbruk@io.kommune.no   

 

https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK664/Sknad_om_dispensasjon_fra_Regionale_miljkrav_3_pkt_5_og_6
mailto:post@io.kommune.no
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/regionale-miljokrav/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/ccc40a657d01450ba2713dcf640eff77/veileder---forskrift-om-regionale-miljokrav---versjon-2.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/ccc40a657d01450ba2713dcf640eff77/veileder---forskrift-om-regionale-miljokrav---versjon-2.pdf
https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/produksjon-og-omsetning/floghavre/krav-til-driftsansvarlige-for-landbrukseiendommer
mailto:landbruk@io.kommune.no


Hønsehirse  
På verdensbasis er hønsehirse 
rangert som det tredje verste 
ugraset, og utbredelsen skjer raskt 
også i Norge. Spredning av 
hønsehirse skjer bare med frø og 
spredningen skjer lett med ulike 
typer jordbruksmaskiner.   

Antall lokaliteter med hønsehirse 
øker. Lurer du på om du har fått 
hønsehirse, ta kontakt med landbrukskontoret eller Norsk landbruksrådgivning øst. NLR vil 
også kunne bidra med veiledning for bekjempelse.     

Vi anbefaler følgende artikler fra NLR når det gjelder hønsehirse og strategi for bekjempelse:   

• Hold utkikk etter hønsehirsa  
• Funnet hønsehirse for første gang?   
• Ugrassprøyting i vårkorn  

 

SMIL- og dreneringsmidler 2025 – nå er det tomt! 
De siste 5 årene har vi hatt igjen 2-3 millioner i SMIL-midler på denne tiden av året. I år har det 
vært uvanlig stor pågang, store prosjekter og høyere priser, så både SMIL- og dreneringsmidlene 
for 2025 er allerede brukt opp! Vi har meldt fra til Statsforvalteren om at vi har behov for midler, 
men det er ikke sikkert vi får ny tildeling. Sannsynligvis blir det i så fall til høsten.  

Inntil vi eventuelt får ekstra midler ønsker vi ikke at det sendes inn nye SMIL- og 
dreneringssøknader. Vi holder dere oppdatert! 

 

Utbetaling av SMIL- og dreneringsmidler 
Har du gjort ferdig et prosjekt som er innvilget tilskudd, så er det fint om du ber om utbetaling 
ganske raskt etterpå. Logg inn hos Landbruksdirektoratet på samme måte som da du søkte, 
finn søknaden som er innvilget og be om utbetaling:  

• Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  
• Tilskudd til drenering av jordbruksjord  

På grunn av ferieavvikling hos Landbruksdirektoratet vil det ikke bli utbetalt SMIL- og 
dreneringstilskudd i uke 29 og 30. Utbetalingsanmodninger må derfor sendes inn innen 
mandag 8.juli for å rekke utbetaling i juli.   

https://www.plantevernleksikonet.no/l/oppslag/208/
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2024/hold-utkikk-etter-honsehirsa
https://www.nlr.no/fagartikler/korn/ostlandet/funnet-honsehirse-for-forste-gang
https://www.nlr.no/kunnskap/fagartikler/korn/ostlandet/ugrassproyting-i-varkorn
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?resultId=2.0&searchQuery=drenerin


Felleskjøpets storsekkinnsamling 2025 
Fra mandag 16.juni til lørdag 21. juni (kl. 16) kan du levere storsekkene dine på Felleskjøpet i 
Spydeberg, Askim og Mysen.  

Bønder kan levere sine brukte storsekker i butikkens åpningstid, helt kostnadsfritt. Felleskjøpet 
tar imot storsekker som har inneholdt gjødsel, såkorn, kraftfôr, kalk eller salt – fra Felleskjøpet 
eller andre leverandører. 

Slik forbereder du levering:  
Det er viktig at sekken må være rista rein. Deretter kan en praktisk løsning for eksempel være å 
legge ni storsekker opp i én sekk. Disse fraktes deretter til Felleskjøpet-avdelingen, hvor 
containeren står klar på de nevnte tidspunktene. Du må sørge for å legge 
sekkene oppi containeren, og ikke utenfor. 

Felleskjøpet presser sekkene etter innsamling, før de sendes til gjenvinning og blir råstoff for 
nye produkter – blant annet nye storsekker.  

Mer informasjon finner hos Felleskjøpet.  

 

Webinarserie om nitrogenavrenning fra jordbruket 
I sammenheng med nitrogenkveldene er det også lagt opp til en webinarserie om 
nitrogenavrenning i jordbruket av vannområdene Morsa, Glomma sør, Øyeren og 
Haldenvassdraget, finansiert av Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus.  

Nå er 4 webinarer tilgjengelig på Vannteam Østs YouTube-kanal: 
Fangvekster:  

• Fordeler av fangvekster – grunnprinsipper og effekter på nitrogen – Randi Berland 
Frøseth - NIBIO  

• Hvordan lykkes med fangvekster – Maren Holthe - NLR  
• Hvordan holde åkeren grønn hele året – Else Villadsen – NRL 

Fangdammer og våtmarksfilter 
• Danske bufferdammer og smarte buffersoner – Brian Kronvang  
• Fangdammer – oppbygging, funksjon, vedlikehold, effekt og fremtidens utfordringer – 

Anne-Grete Buseth Blankenberg - NIBIO  
• Etablering av fangdammer – praktiske vurderinger for å se potensiale i landskapet - Atle 

Hauge 
Gjødsling:  

• Gjødselbrukforskriften – hva er nytt, og hva kommer – Statsforvalteren ØBOA 
• Bruk av N-sensor og andre tekniske hjelpemidler – NLR, Rolf Einar Kordal 
• Erfaring med gjødslingstiltak – Hans Stumberg  

Jordhelse 
• Hva er god jordhelse – Øystein Haugerud 
• Tiltak for bedre jordhelse – NLR, Else Willadsen 
• Karbonbygging i jord – praktisk erfaring – Jørgen Torshov 

 
Neste webinar blir om Jordarbeiding og Andre sektorer, mest sannsynlig sent i juni eller sent i 
august.  

https://www.felleskjopet.no/aktiviteter/storsekkinnsamling-2025/
https://www.youtube.com/@vannteamst7235
https://www.youtube.com/watch?v=ekUkJIPwlFU
https://www.youtube.com/watch?v=ekUkJIPwlFU
https://www.youtube.com/watch?v=BupYO7Acozo
https://youtu.be/G7kWa8Wt4HU
https://youtu.be/EeRnDJFe0Kg


Positive overvåkingsdata i Morsa! 
I vannområde Morsa har vi jobbet godt og lenge med tiltaksgjennomføring for å begrense 
tilførsler av næringsstoffer (særlig fosfor) og partikler til vassdragene våre. Vi har også en 
omfattende overvåking med lange tidsserier, som gjør at vi kan følge med på utviklingen og 
effekt av tiltakene. 

Det er veldig gledelig at vi i overvåkingen ser god effekt av tiltakene vi gjennomfører. I flere av 
bekkene og elvene våre ser vi statistisk signifikant nedgang i fosfortilførsler og partikler (justert 
for vannføring). Dette gjelder Hobølelva, Kråkstadelva, Guthusbekken og når vi regner samlede 
tilførsler fra de seks bekkene vi overvåker som renner til vestre Vansjø. 

For Hobølelva har forskerne beregnet at fosfortilførselene til Vansjø fra Hobølelva alene, ville ha 
økt fra 10 til 25 tonn hvis tiltaksgjennomføringen langs elva ville vært på samme nivå som i år 
2000. Det vil si at vi bare i 2024 reduserte fosfortilførselene fra Hobølelva med 15 tonn med økt 
tiltaksgjennomføring sammenliknet med år 2000! 

Vi ser også en bedring i nivåene av tarmbakterier i flere av bekkene og elvene våre. 

I 2024 overvåket vi innsjøene Mjær, Sæbyvannet og Vansjø (Storefjorden og Vanemfjorden). Alle 
innsjøene var i «Moderat økologisk tilstand» i 2024. 

I vassdragene der vi har jobbet godt og lenge med tiltak, ser vi altså en god effekt i bekker, elver 
og innsjøer. Dersom vi ikke hadde gjort tiltak, ville vi fått en forverring av vannkvaliteten på grunn 
av endret klima. 

Selv om vi ser god effekt av tiltakene, er vi fortsatt ikke i mål, og det er behov for å fortsette det 
gode arbeidet for å ta vare på vannet vårt. Fremover vil det være behov for et større fokus også 
på nitrogentilførsler, i tillegg til fosfor. 

Nyhetssaken, overvåkningsrapporten for 2024, samt faktaark med sammendrag av resultatene 
finner du på hjemmesiden til vannområde Morsa: Positive overvåkingsdata i Morsa!  
 

Karbon Agro festivalen  
Den 19. juni 2025 inviterer Norsk Landbruksrådgiving til Karbon Agro Festivalen på Skoftestad 
gård i Ås – Norges første festival som setter fokus på den jordhelsefremmende driftsmetoden 
Karbon Agro, jord, røtter og jordliv. Festivalen arrangeres som en del av prosjektet Grobunn – 
der kunnskap gror, og vil samle eksperter, forskere og bønder for en dag med faglig påfyll, 
utstillinger og praktiske demonstrasjoner. 

Karbon Agro-festivalen tar sikte på å samle alle som er opptatt av fremtidens landbruk, enten 
det handler om å lære mer om driftsmetoden, redusere jordarbeiding, fangvekster, vekstskifte 
eller utforske jordlivets finurlige egenskaper. Festivalen vil finne sted på Skoftestad gård, som til 
daglig drives av pilotbøndene Kristian og Knut Arne Kirkeby Huseby i Grobunn-prosjektet. 
Omringet av Karbon Agro- jorder vil vi denne dagen forvandle gården til et festivalområde hvor 
både gårdsplass, korntørker og jorder tas i bruk for et spennende program og en møteplass for 
likesinnede. 

Program og mer informasjon finner du her: Karbon Agro-festivalen, 19.juni 

https://morsa.org/aktuelt/positive-overvakingsdata-i-morsa/
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nlr.no%2Fprosjekter%2Fkarbon-agro-og-grobunn-her-skal-kunnskap-gro&data=05%7C02%7Ckaroline.lervag.solberg%40nlr.no%7Caba71db947e94e24dae008dcfe5ce578%7C4aabb8b342144492bdbf1a2b6cd12450%7C0%7C0%7C638664922156717602%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=XyFhAQTZGvaBEuf8nhNUYRlZiACzu%2F9cpJUG5rquPGk%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.nlr.no%2Fprosjekter%2Fkarbon-agro-og-grobunn-her-skal-kunnskap-gro&data=05%7C02%7Ckaroline.lervag.solberg%40nlr.no%7Caba71db947e94e24dae008dcfe5ce578%7C4aabb8b342144492bdbf1a2b6cd12450%7C0%7C0%7C638664922156717602%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=XyFhAQTZGvaBEuf8nhNUYRlZiACzu%2F9cpJUG5rquPGk%3D&reserved=0
https://www.nlr.no/kalender/2025/06/ostlandet/karbon-agro-festival?q=karbon&sectionHandle=events


Studietur til Sverige: Belgvekster til mat 
Vil du være med til Sverige for å lære mer om dyrking eller foredling av økologiske belgvekster til 
humankonsum? Det er fortsatt noen ledige plasser på studieturen til Sverige 24.-26. 
juni. Påmeldingsfristen er 15. juni, og siden det er begrenset med plasser er det lurt å melde seg 
på så raskt som mulig. Les mer om turen, og meld deg på her. På programmet er dyrking av ulike 
belgvekster, hva som skal til for å lykkes både agronomisk og markedsmessig, sikre høy kvalitet 
og god lønnsomhet. Programmet er variert, og belyser ulike ledd i verdikjeden fra bonde til 
forbruker: 

Tirsdag 24. juni 
• Oppmøte: 07.00 fra Oslo S og 09.00 fra Grålum pendlerparkering 
• Gårdsbesøk Klevs Gård v/Johan Christensson og Marcus Nordgren fra Svenska 

favabönor 
• Gårdsbesøk på Körslätts gård v/Magnus Bengtsson 
• Felles middag og overnatting 

Onsdag 25. juni 
• Gårdsbesøk på Stäme gård v/ Jan-Anders Bengtsson 
• Borgeby Fältdagar, omvisning og fritt program 
• Felles middag og overnatting 

Torsdag 26. juni 
• Gårdsbesøk Lindegrens gård 
• Gårdsbesøk Dammhagen gård, v/ Elisabeth Tollisen 
• Estimert ankomst: ca. 18:30 til Grålum pendlerparkering og ca. 20:00 til Oslo S 

*Med forbehold om endringer 
 
Målgruppa for turen er bønder, landbruksrådgivere, ansatte i forvaltningen, foredlingsforetak og 
andre som er interesserte i økt produksjon av økobelgvekster til menneskemat. 

Pris:  
• Bønder: kr. 3 000,-  
• Andre deltakere: kr. 4 500,-  

 
Egenandelen dekker: 

• Busstur for hele reisen. Det blir av-og-påstigning på Oslo S og Grålum pendlerparkering 
til og fra Sverige 

• Overnatting to netter, to frokoster, tre lunsjer og to middager 
• Foredrag og omvisning på 5 gårder 
• Inngangsbillett og omvisning på Borgeby Fältdagar. 

 

Borgeby Fältdagar er Nordens ledende landbruksmesse, med rundt 20 000 besøkende i året. 
Årets program er variert og innholdsrikt, med både utstillinger, demonstrasjonsfelt 
og foredrag som er interessante uansett hvilken tilknytning man har til matproduksjon. Fokus i 
år er på jord, jordhelse, beredskap, vern av matjord, lokale og sirkulære gjødselprodukter og 
bærekraftige løsninger for framtidens landbruk.   

Studieturen arrangeres av Økologisk Norge, i samarbeid med Norges Vel og Klimasmart 
landbruk Østfold. For spørsmål angående turen, ta kontakt med marthe@okologisknorge.no. 
For mer informasjon om Klimamat-prosjektet eller turen, ta kontakt med prosjektleder, Marthe 
Norderhaug, marthe@okologisknorge.no 

https://event.checkin.no/123160/studietur-til-sverige-oekologiske-belgvekster-til-humankonsum?fbclid=IwY2xjawK4uLlleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBjSGxrMnA0ZXBrQW9vY3dGAR4Fpq_glKUUz0lgZsh0tPD5kzW9UCY9pg-SRrtKwy_rD6tT1xHHHE9nrHwYlg_aem_ahoysJ2weL1weJxjNmAyDQ
https://event.checkin.no/123160/studietur-til-sverige-oekologiske-belgvekster-til-humankonsum
https://www.klev.nu/
https://svensk-fava.se/
https://svensk-fava.se/
https://nordiskravara.se/odlare/korslatts-gard
https://nordiskravara.se/produkter-blog/stamegraart
https://www.borgebyfaltdagar.se/
https://www.lindegrens.se/
https://www.dammhagen.com/
https://www.borgebyfaltdagar.se/
https://www.borgebyfaltdagar.se/?p=2356
https://www.borgebyfaltdagar.se/?p=2360
mailto:marthe@okologisknorge.no
https://okologisknorge.no/vaart-arbeid/klimamat/
mailto:marthe@okologisknorge.no


Du som har fått skogbruksplan: 
Skogeiere i deler av kommunen har fått faktura fra Viken Skog for skogbruksplan i dag. I e-
posten fra Viken skog står det at du kan henvende deg til kommunen, men det trenger du 
egentlig ikke gjøre. Du kan sende oss kopi av faktura (landbruk@io.kommune.no) eller helst 
registrere krav om utbetaling på www.skogfond.no. Vi trenger fakturaen fra VS, ikke 
underbilaget. Tilskuddet ble utbetalt 31.03.2025 og pengene har gått inn på skogfondskonto. 

Skogfond er stengt i uke 28, 29 og 30. Refusjonskrav som skal utbetales før ferien må være 
behandlet og godkjent av kommunen før 3. juli, derfor må vi ha dokumentasjon fra dere innen 
27. juni.  

 

Oppdater skogfondkontoen din! 
Sjekk at skogfondkontoen din er oppdatert med riktig e-postadresse, telefonnummer og 
kontonummer. Logg inn på www.skogfond.no.  

 

Velkommen til familieskogdag i Skiptvet! 
Viken Skog, Skiptvet, Enebakk og Indre Østfold kommuner arrangerer familieskogdag søndag 
15. juni kl. 11-14.30. Adresse: Utengaveien 62, Skiptvet. Temaer er blant annet ungskogpleie 
og tynning med befaring i skog. Thor Gotaas holder innlegg, Skiptvet Mølle sponser ryddesag, og 
det er flotte premier til store og små. Det blir opplegg for barna og matservering fra 
Bygdekvinnelaget.  

Ta med familie, venner og turstolen din til en hyggelig dag i skogen.  

Tid Aktivitet 
11.00  Avgang fra parkering 
11.15  Post 1: Skogkulturkampanje – trafikklysmodellen v/Lars Agnalt og Vegard Aarnes 
11.45  Post 2: Forsømt ungskogpleie og befaring i tynnet skog  

Servering av boller og saft når skogeiere ser på tynnet skog v/Kåre Ødemark 
12.30  Post 3: Sen ungskogpleie – gul og rød skog Start naturstikonkurranse – 5 spørsmål 

for barn i alle aldre v/Lars Agnalt og Vegard Aarnes 
13.00 Samlingsplass ved jordekant. Servering av mat og drikke 

• Viken Skog – stand 
• Skiptvet Mølle - stand med skogsutstyr 
• Aktivitet for barna: Tema skogbrann  
• Konkurranse – finn kongler og ulike treslag og bytt dette mot godteri        

13.30  Engasjerende foredrag ved forfatter Tor Gotaas 
14.15  Premieutdeling natursti – fine premier til små og store 
14.30  Vel hjem 

 

 
 

mailto:landbruk@io.kommune.no
https://www.skogfond.no/
http://www.skogfond.no/


Kurs i ungskogpleie i Spydeberg 
Neste uke er det mulighet for kurs i ungskogpleie i Spydeberg!  

Dato og tid: 
18. juni kl.: 17.00 - 21.00 
20. juni kl.: 08.00 - 15.00 
Sted: Sundbyveien 225, Spydeberg 

Instruktør: 
Hans-Ole Arnesen, tlf: 906 35 393, hansa@skogkurs.no  

Kurset gir en konsentrert innføring om ungskogpleie og utførelse av arbeidet, samt opplæring i 
bruk av ryddesaga som verktøy til dette arbeidet. 

Kurset er beregnet på personer som skal utføre ungskogpleie, uavhengig om de allerede har noe 
skoglig erfaring eller ikke. 

Emner for kurset: 
• Vurdering av tetthet og rett tidspunkt for ungskogpleie 
• Kvalitetsorientert ungskogpleie i praksis 
• Filing av ryddesagblad, innstilling av sele 
• Bruk av ryddesag 
• Praktiske øvelser 

Varighet og praktisk info: 
Den praktiske delen av kurset dekker kravet til dokumentert sikkerhetsopplæring i bruk av 
ryddesag. Deltakeren benytter sin egen ryddesag. 

Påmelding og mer informasjon om prisalternativer finner du her  

Kurset foregår i ute skogen. Husk mat og drikke. På kurset benytter deltakerne sin egen sag og 
godkjent verneutstyr  

Kursavgiften kan dekkes av skogfond.  

NB: Den praktiske delen av kurset dekker kravet til dokumentert opplæring i bruk av ryddesag.  

 
  

mailto:hansa@skogkurs.no
https://skogkurs.no/kurskalender/?eventRegistrationId=127419


Vil du plante trær langs vassdraget ditt?  
Vannområdene i Østfold har fått tilskudd fra Miljødirektoratet til å kjøpe inn treplanter som kan 
deles ut til grunneiere som vil plante trær langs vassdrag. Samtidig er det mulig å få SMIL-
tilskudd til jobben med å plante trær. Dette er planter som man kan plante helt fram til frosten 
kommer, eller til neste vår. Uansett om du planter i høst, til våren eller begge deler, bør 
plantene bestilles før høsten slik at vi vet hvor mye som trengs.  
 
Flere steder kan det være nyttig å se både skjøtsel og nyplanting i sammenheng. Når trær langs 
elvekanten blir for store og gamle, er det fare for at de velter ut og bidrar til mer erosjonsskader. 
Mest sannsynlig er det flere trær som allerede ligger på kryss og tvers. Derfor tenker vi at det vil 
være fornuftig å både fjerne trær som skaper problemer og å plante nye trær som kan bidra til å 
binde elvekanten, helst over flere eiendommer.  
 
Bekker og elver har mange viktige funksjoner i naturen. De er viktige for insekter, fugl, fisk og 
andre dyr. De er selvfølgelig også transportåre for både vann og næringsstoffer. Kantvegetasjon 
med busker og trær langs vassdragene har mange positive effekter, blant annet:   

o Reduserer faren for utrasing og erosjon, og kan virke flomdempende.   
o Fanger opp næringsstoffer og plantevernmidler som ikke bør havne i vassdraget.   
o Kantsoner langs vassdrag er viktige leveområder for svært mange dyre- og plantearter. 

Tett vegetasjonen gir blant annet hekkeplasser og skjul for fugler.   
o Trær og busker skaper skjul for fisk. Skygge er viktig for vanntemperaturen. Flere 

fiskearter trives best med skygge og ikke for varmt vann. Skygge og kaldere vann vil også 
begrense uønsket algevekst i vannet.  

o Kantsoner er viktig næringskilde for insekter, fisk og krepsdyr.  
o Sammenhengende kantsoner er naturlige vandrings- og spredningskorridorer for mange 

arter.   
o Kantvegetasjon skaper variasjon og gir et fint landskap.  
o En naturlig kantvegetasjon med busker og trær gjør at det blir vanskeligere for uønskede 

arter å etablere seg, som for eksempel kjempespringfrø.  
o Vegetasjon er positivt for å redusere klimagassutslipp og øke karbonlagring.  

  
Ved å plante trær langs vassdrag på eiendommen din kan du være med å bidra til mange 
positive miljøeffekter. Gi oss en tilbakemelding om det er aktuelt å plante trær langs vassdrag 
hos deg, så kan vi skaffe trær. Send e-post til marit.ness.kjeve@io.kommune.no.    

Vassdragene våre  
Vassdragene vår ender ut i Oslofjorden, der torskebestanden er på et historisk lavt nivå, ærfugl 
dør og tareskogen og ålegrasengene blir mindre. Regjeringa vedtok i 2021 «Helhetlig tiltaksplan 
for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv», for å prøve å snu den negative utviklingen. En 
viktig del av tiltakspakka er å redusere avrenninga fra jordbruket, og etablering av 
kantvegetasjon blir trukket frem som et av flere viktige tiltak.   

Det vil selvfølgelig være opp til hver av dere å plante trær, men vi håper dere som har egnede 
områder kan se på dette som en mulighet til å bidra til et felles løft for å ta bedre vannkvaliteten, 
både lokalt og i Oslofjorden.  

mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no
https://www.regjeringen.no/contentassets/7e80a758716344cbbb97adc5c7c27f18/t-1571b.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7e80a758716344cbbb97adc5c7c27f18/t-1571b.pdf


Grasprodusent i Indre Østfold kommune - oppdatering 
Vi gjentar at vi har samme tilbudet til grasprodusentene 
som før! Hittil har vi funnet og flyttet ca 30 killinger. 25 av 
disse er øremerket, for å følge de utover i livet. Det er 
samme tanke som ringmerking av fugler, slik at hvis noen 
fanger de opp er det fint om vi får info. Ta kontakt med Pål 
Sindre eller på e-postadressen som står på øremerket. Det 
være seg om en skyter merket dyr i jakta (som er helt ok), 
kjører på i slåtten eller på andre måter kommer over 
øremerke.   
 
Her en gjentagelse av dronekjøringen som tilbys:  
Indre Østfold kommune fortsetter samarbeidsprosjektet 
rettet mot førsteslåtten og rådyrkillinger. Det har vært stor 
interesse for prosjektet de årene det har vart, og siden 
oppstarten har vi flyttet om lag 1000 killinger! 
  
 Steg for steg for deg som skal slå gras:  

• Du kontakter kontaktpersonen i lista nederst, og gir beskjed om hvor og når det skal 
slås. Det er ønskelig at dette gjøres seinest kl. 16 dagen før slått, men bedre med sein 
beskjed enn ingen. Vi kan også kjøre midt på dagen, selv om morgen er å 
foretrekke.  

• Kontaktperson kontakter dronepilot.  
• Piloten tar kontakt med deg for eventuell deltagelse under kjøringen, eller andre behov.  
• Piloten kjører over enga morgenen samme dagen det skal slås 
• Killingene blir båret ut og lagt i nærliggende åker eller skog. Andre metoder avtales 

spesielt.  
• Det sprayes et luktstoff i jordekanten for å unngå at killingene flyttes inn igjen. 
• Dronepiloten sender SMS til deg når enga er kjørt over om du ikke er med, for å gi deg 

resultatet.  
  
Kontaktinformasjon til lagsansvarlige:  
Trøgstad: Bjørn Einar Lier, tlf. 928 91 083, (se Facebook Trøgstad) 
Båstad: Raymond Bråthen, tlf. 928 08 741, (se Facebook Trøgstad) 
Eidsberg: Tore Paulsen tlf. 975 37 099 og Per Øyvind Alvim 408 25 299, (se Facebook Eidsberg) 
Askim, Hobøl og Spydeberg: Pål Sindre Svae, tlf. 905 50 982 

 

  

Marte viser fram et av de merkede 
rådyra i Spydeberg. 

https://www.facebook.com/groups/1540683686041394/
https://www.facebook.com/groups/1540683686041394/
https://www.facebook.com/groups/2101796233315821


Fremmede arter 2025  
Kommunen har et mål om og et ansvar for å redusere omfanget av fremmede arter. I Indre 
Østfold er hovedansvaret for organisering av bekjempelse og informasjon lagt til enhet 
landbruk. Takket være midler fra Miljødirektoratet via Statsforvalteren til bekjempelse i og 
utenfor verneområder, eget budsjett og SMIL-prosjekter har vi også i år mulighet til å organisere 
bekjempelse av kjempespringfrø og kjempebjørnekjeks.   

Til bekjempelse av kjempespringfrø har vi fått midler til følgende bekkestrekninger:    
• Hæra fra Båstad til Kallaksjøen (Hæra naturreservat), Trøgstad   
• Frøshaugbekken fra Skjønhaug renseanlegg til Øyeren (Strønes naturreservat), 

Trøgstad    
• Finnestadbekken fra Eidsberg stasjon til Rakkestadveien (Lysakermoen naturreservat), 

Eidsberg   
• Moensbekken oppstrøms Slitu naturreservat, Slitu   
• Hobølelva med sidebekker, Hobøl   
• Loskabekken, Hobøl/Vestby   
• Hyllibekken, Spydeberg   

I tillegg organiserer vi bekjempelse av kjempebjørnekjeks, i hovedsak langs Hæra fra Mysen 
sentrum til Glomma. Til å utføre arbeidet er vi nå i gang med å ansette 10 unge sommerhjelper 
og leier inn tjenester fra en entreprenør. Vi håper du tar dem godt imot dersom du møter dem!    

I arbeidet med bekjempelse av fremmede arter er det mange grunneiere som involveres, og vi 
møter bare velvilje heldigvis. Takk for godt samarbeid!    

Dersom du har fremmede arter på din eiendom, enten det er lupiner, russekål, kanadagullris, 
parkslirekne, kjempespringfrø, kjempebjørnekjeks eller annet, så håper vi du gjør ditt for å 
hindre ytterligere spredning. Gå gjerne sammen med naboene! Dersom du luker mengder med 
fremmede arter, kan du få dugnadsklistremerker på innbyggertorgene. Klistremerkene fester du 
på blanke søppelsekker og kan dermed levere sekker med plantemateriale gratis på Stegen 
gjenvinningsstasjon i Askim (IØR). Mindre mengder kastes i restavfallet.  

Vi minner om at det ikke er tillatt å dumpe hageavfall i naturen, nettopp fordi det er 
hovedårsaken til at hageplanter har spredt seg ut i naturen.  

Informasjon om bekjempelse av fremmede arter finner du på hjemmesiden vår.    

Har du spørsmål om arbeidet med fremmede arter i Indre Østfold kommune kan du sende e-
post til marit.ness.kjeve@io.kommune.no.    

 

  

https://www.io.kommune.no/tjenester/natur-klima-og-miljo/naturmangfold/fremmede-arter/fremmede-arter-planter/
https://www.io.kommune.no/aktuelt/hagesesongen-er-godt-i-gang-dette-gjor-du-med-hageavfallet-ditt.32505.aspx
https://www.io.kommune.no/tjenester/natur-klima-og-miljo/naturmangfold/fremmede-arter/bekjempelse-av-fremmede-arter/
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no


Hvilke fremmede planter bør du gjøre noe med nå?  
Nedenfor kommer kort oppsummering om fremmede planter du kan og bør gjøre noe med før 
de tar helt overhånd. Linkene er til FAGUS fakta, der du finner utfyllende beskrivelser for 
bekjempelse av de vanligste og mest utfordrende hagerømlingene.  

 

 

 

 

 

  

Kjempebjørnekjeks – kan 
rotkuttes, sprøytes eller slås. 
Klipp av blomster og kast i 
restavfall. Husk verneutstyr og 
ikke få plantesaft på huden.  

Russekål – har du 
tatt imot masser er 
det stor 
sannsynlighet for å 
få med russekål på 
lasset. Vær obs! 

Kjempespringfrø – har du 
den i hagen eller på 
eiendommen? Ikke la den 
gå i frø, og ha kontroll på 
planterestene, så unngår 
du spredning til hogstflater 
og bekker. Samarbeid med 
naboene. 

Lupiner – Unngå at de går i frø, 
plukk, bruk de gjerne til pynt og 
kast i restavfallet 

Kanadagullris – 
slå ned før de 
rekker å 
blomstre. 

Parkslirekne – pass på å ikke 
spre plantedeler! Her er det 
varmtvann, glyfosat eller dekking 
som gjelder. 

https://www.fagus.no/fag/fagus-fakta-kjempebjrnekjeks
https://www.fagus.no/fag/fagus-fakta-russekl
https://www.fagus.no/fag/fagus-fakta-kjempespringfr
https://www.fagus.no/fag/fagus-fakta-lupin
https://www.fagus.no/fag/fagus-fakta-kanadagullris
https://www.fagus.no/fag/fagus-fakta-parkslirekne-2020


Høring om ansvar og eierskap til vei 

Indre Østfold kommune har behov for harmonisering og justering av hvordan vi utfører 
veitjenestene i dag. Vi setter pris på at du gir oss innspill via det digitale skjemaet nedenfor. Hvis 
du har avtale eller vedtak om kommunal drift av veien hos deg, vil vi også gjerne vite det.  

Her ser du saksdokumentene da saken ble behandlet i formannskapet 12. mai 2025 
Høringskart - veier 
 
Ønsker du å sende innspill? 
Da gjør du det i dette digitale skjemaet senest 24. august 

Eventuelt kan du sende innspill via e-post: post@io.kommune.no eller per brev til: Indre 
Østfold kommune, postboks 34, 1861 Trøgstad, senest 24. august. 

 

Åpen gård  
Søndag 15. juni er det Åpen gård på Trøgstad bygdemuseum. Her kan du møte griser, kalver og 
høns, ri på hest, kjøre med hest og vogn, hoppe i høyet og være med leker og konkurranser. Du 
kan handle, se gammelt landbruksutstyr og se utstillingene på museet. Dagen starter med 
veterantraktorparade kl. 10.40 og friluftsgudstjeneste kl. 11, før aktivitetene starter fra kl. 12-16. 
Det er gratis inngang. Informasjonsbrosjyre finner du på Åpen gårds facebookside.  

 

Den Gylne Linje - Vær turist i egen kommune!   
Den Gylne Linje viser veien til lokalmatskatter, kulturminner, besøksgårder, turområder og 
familievennlige sykkelturer i Indre Østfold kommune. Se den fine siden her!   

 

Ferieavvikling 2025  
Landbrukskontoret er bemannet hele sommeren. For å være sikker på å komme fram til den 
som er på jobb bør dere ringe via innbyggertorget.  Telefontid hos innbyggertorget er kl. 9-14 
i uke 26-33. Du kan også sende e-post til landbruk@io.kommune.no.    

På grunn av ferieavvikling hos Landbruksdirektoratet vil det ikke bli utbetalt SMIL- og 
dreneringstilskudd i uke 29 og 30. Utbetalingsanmodninger må derfor sendes inn innen 
mandag 8.juli for å rekke utbetaling i juli.   

Det samme gjelder utbetalinger fra skogfond, det er stengt i uke 28, 29 og 30. Refusjonskrav 
som skal utbetales før ferien må være behandlet og godkjent av kommunen før 3. juli, derfor må 
vi ha dokumentasjon fra dere innen 27. juni.  

  

https://www.io.kommune.no/innsyn/moteoversikt/#/details/m-3b7df91f__5807__41bf__a969__7557a3057327-653!ar8Eep/d-3b7df91f__5807__41bf__a969__7557a3057327-2021495451!m-653!Tu0w5U
https://indreok.maps.arcgis.com/apps/instant/basic/index.html?appid=9b77cd5e2d8747e289fa105b22ae5157
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK802/Hring__Ansvar_og_eierskap_til_vei
mailto:post@io.kommune.no
https://www.facebook.com/agtrog
https://experience.arcgis.com/experience/67a4bf2ba0d94d19805c8037cec7c349/page/Forside/
https://experience.arcgis.com/experience/67a4bf2ba0d94d19805c8037cec7c349/page/Forside/
mailto:landbruk@io.kommune.no


Nyttig lesestoff/informasjon 
Indre Østfold kommune:   

• Høring om ansvar og eierskap til vei 
• Hallerud badeplass ved Lyseren i Spydeberg har fått en oppgradering 
• Våre åpningstider i sommer  
• Sykkelturer Sommer 2025 | Den gylne linje 
• Smaken av Indre - oppdag lokalmat i Indre Østfold! 

Landbruksdirektoratet 
• Fersk rapport – kartlegger foryngelse og miljøhensyn i skogsdrift 
• Nå kan du søke om midler til prosjekter som skal fremme hestesport, -hold og -avl  

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• Bærekraftig forvaltning av jordbruksarealer i Nord-Norge 
• Ny teknologi for bekjempelse av høymole i eng og beite 
• Fagdager om bærekraftig grasproduksjon i Trøndelag  
• Kamp mot kålfluer - en økende trussel mot arktisk landbruk  

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• NLR og Dataväxt inngår samarbeidsavtale  
• Dette betyr ny gjødselbrukforskrift for deg  
• Rekordtidlig høsting av norske nypoteter 
• Glimt fra forsøk: På vei mot økt norske nypoteter 
• Klimatilpasning er klimatiltak nummer 1  
• Slik fyller du ut plantevernjournalen  
• Oppdatert mal for plantevernjournal 
• Gjødslingsplan 
• Vær klar til årets sesong 

Norges Vel 
• Legater 2025  

Agropub.no 
• Kan separert storfegjødsel brukes som strøbad til høns?  
• Økologisk landbruk i verden – Statistikk og trender 
• Inspirasjon til ikke-kjemisk ugraskontroll 
• Hva skal til for at flere bønder velger å drive økologisk?  

Skogkurs 
• Regiontilpasset kurs i lukket hogst  
• Opptak webinar: Bli kjent med kalkulatoren  
• Bedre ettersøk med fokus på dyrevelferd!  

Hjortevilt.no 
• Hva skjer? Sjekk hjorteviltkalenderen! 

  

https://www.io.kommune.no/tjenester/planer-og-horinger/planer-pa-horing/horing-om-ansvar-og-eierskap-til-vei.35899.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/hallerud-badeplass-ved-lyseren-i-spydeberg-har-fatt-en-oppgradering.35937.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/vare-apningstider-i-sommer.35924.aspx
https://experience.arcgis.com/experience/67a4bf2ba0d94d19805c8037cec7c349/page/Sykkelturer-Sommer-2025
https://www.io.kommune.no/Kalender/CalendarEvent.aspx?Id=3140&MId1=7
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/fersk-rapport--kartlegger-foryngelse-og-miljohensyn-i-skogsdrift
https://www.nibio.no/nyheter/baerekraftig-forvaltning-av-jordbruksarealer-i-nord-norge
https://www.nibio.no/nyheter/ny-teknologi-for-bekjempelse-av-hoymole-i-eng-og-beite
https://www.nibio.no/nyheter/fagdager-om-baerekraftig-grasproduksjon-i-trondelag
https://www.nibio.no/nyheter/kamp-mot-kalfluer-en-okende-trussel-mot-arktisk-landbruk
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2025/nlr-og-datavaxt-inngar-samarbeidsavtale
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2025/dette-betyr-den-nye-gjodselbruksforskrifta-for-deg
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/ostlandet/2025/rekordtidlig-hosting-av-norske-nypoteter
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/ostlandet/2025/glimt-fra-forsok-pa-vei-mot-okt-norsk-produksjon-av-bakepotet
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/ostlandet/2025/klimatilpasning-er-klimatilak-nummer-1
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2025/slik-fyller-du-ut-plantevernjournalen
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2025/oppdatert-mal-for-plantevernjournal
https://www.nlr.no/vare-tjenester/jord#NLR_Gj%C3%B8dslingsplan
https://www.nlr.no/strategi
https://www.norgesvel.no/legater-2025
https://www.agropub.no/fagartikler/kan-separert-storfegjodsel-brukes-som-strobad-til-hons
https://www.agropub.no/fagartikler/okologisk-landbruk-i-verden-statistikk-og-trender
https://www.agropub.no/fagartikler/inspirasjon-til-ikke-kjemisk-ugraskontroll-i-aker-og-eng
https://www.agropub.no/fagartikler/hva-skal-til-for-at-flere-bonder-velger-okologisk
https://skogkurs.no/nyheter/skogsertifisering-og-miljohensyn/regiontilpasset-kurs-i-lukket-hogst/
https://skogkurs.no/nyheter/opptak-webinar-bli-kjent-med-kalkulatoren/
https://skogkurs.no/nyheter/jakt-vilt-og-utmarksnaering/bedre-ettersok-med-fokus-pa-dyrevelferd/
https://hjortevilt.no/nyheter/hva-skjer-sjekk-hjorteviltkalenderen


Arrangementer/kurs/markvandringer 

Indre Østfold Næringsutvikling 
• Arrangementer 

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• Kalender  

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• Karbon Agro-festivalen, 19.juni 
• Webinarserie om husdyrgjødsel 
• Autorisasjonskurs gnagermidler 
• Autorisasjonskurs plantevern 

• Varme arbeider, Østlandet 
• HMS i landbruket, Østlandet 
• Kontroll brannslukningsapparat, Østlandet 
• Lunsj med fag - Våren 2025 
• Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet  
• Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR    

Agropub - Nettside for økologisk landbruk  
• Arrangementskalender  

Klima Østfold 
• Arrangementer 

Kompetansenettverket for lokalmat 
• Kurskalender  

Østfold bondelag 
• Studietur med Kornprogrammet til Finland  
• Kommende aktiviteter  

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling   
• Gode velteplasser – nettkurs  
• Kursoversikt  

Skogselskapet 
• Skogkvelder for nye skogeiere 

Viken Skog – Skogeierlag i Indre Østfold: Smaalenene og Indre Østfold og omegn 
• Kalender 

Glommen Mjøsen skog 
• Arrangementer 

 

 
 
 
 
 
 
Du kan abonnere på Landbruksinfo ved å melde deg på her for å få tilsendt i e-post. Hvis du vil reservere 
tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via bookingfunksjonen.   
 

    

 Indre Østfold kommune, Enhet Landbruk 
 Tlf.: 69 68 10 00     
 E-post: landbruk@io.kommune.no  
 Postadresse.: Postboks 34, 1861 Trøgstad      
 Besøksadresse: Rådhusgata 22, 1830 Askim  
 Veterinærvakt ØstfoldNord: Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet, Spydeberg: 69 22 10 90  
 Veterinærvakt Østfold Øst: Eidsberg, Marker, Rømskog, Trøgstad: 954 87 330    
 Viltvakt: 414 45 933  

 

https://ionu.no/
https://ionu.no/arrangementer/
https://ionu.no/arrangementer/
https://www.nibio.no/kalender
https://www.nlr.no/kalender/2025/06/ostlandet/karbon-agro-festival?cat=%2A&region=ostlandet
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/midt/2025/webinarserie-om-husdyrgjodsel
https://www.nlr.no/kalender?cat=autorisasjonskurs-gnagermidler&region=*
https://www.nlr.no/kalender?cat=autorisasjonskurs-plantevern&region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender?cat=varme-arbeider&region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender?cat=varme-arbeider&region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender?cat=hms-i-landbruket&region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender?cat=slokkekontroll&region=ostlandet
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/ostlandet/2025/lunsj-med-fag-hver-onsdag-2-2
https://www.nlr.no/kalender?region=ostlandet
https://www.nlr.no/kalender
https://www.agropub.no/kalender
https://klimaostfold.no/
https://klimaostfold.no/kurs-og-arrangementer/
https://nofima.no/nettverk/kompetansenettverk-lokalmat/
https://kompetansenettverklokalmat.no/kurskalender/
https://www.bondelaget.no/fylkeslag/akershus/nyheter/studietur-med-kornprogrammet-til-finland
https://www.bondelaget.no/ostfold/kommende-aktiviteter/
https://www.bondelaget.no/ostfold/kommende-aktiviteter/
https://skogkurs.no/nyheter/skogsveier/gode-velteplasser-nettkurs/
https://nyskogeier.skogselskapet.no/skogkvelder-for-nye-skogeiere/
https://www.viken.skog.no/
https://www.viken.skog.no/omrader/smaalenene
https://www.viken.skog.no/omrader/indre-ostfold
https://www.viken.skog.no/aktuelt/kalender/
https://www.viken.skog.no/aktuelt/kalender/
https://www.glommen-mjosen.no/
https://www.glommen-mjosen.no/arrangementer/
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK247/Landbruksinfo_fra_Indre_stfold_kommune
https://www.io.kommune.no/booking-saksbehandler/landbruk/
https://www.io.kommune.no/
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/
mailto:landbruk@io.kommune.no
tel:69221090
tel:95487330

